
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« Z t » o 2 .  h -

0  ликвидации муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Начальная
общеобразовательная школа
с. Сенное» Переволоцкого района 
Оренбургской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской
Федерации, Ф едеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О
некоммерческих организациях", Федеральным законом от 29.12.2012 года 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным
законом от 08.08.2001 №129-ФЗ "О государственной регистрации
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", на основании 
решения схода граждан с. Сенное Переволоцкого района Оренбургской 
области от 10.07.2015 года, Устава МО Переволоцкий район постановляю:

1. Ликвидировать муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Начальная общеобразовательная школа с. Сенное» 
Переволоцкого района Оренбургской области (далее- МБОУ «НОШ 
с. Сенное») в порядке, установленном действующим законодательством.

Учредитель учреждения - Администрация Переволоцкого района.
2. Утвердить состав ликвидационной комиссии МБОУ «НОШ 

с. Сенное», согласно приложению № 1.
3. Утвердить перечень мероприятий по ликвидации МБОУ «НОШ 

с. Сенное», согласно приложению № 2.
4. Признать утратившим силу постановление администрации 

от 18.08.2015г. №791-п «О ликвидации муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная 
школа с. Сенное» Переволоцкого района Оренбургской области».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Переволоцкого района по 
социальным вопросам К ас и м i 1ева^£Й7~

6. Постановление B c iy n a e T j^ s l jK t^ ^ k a  его подписания.

Глава района Ш Ы В.В. Виноградов

Разослано: РОО, райфо, Сенное, МО Япрынцевский
сельсовет, МРИ ФНС № 10, ГУП 113f t  прокурору.



Приложение №1 
к постановлению

от

Состав ликвидационной комиссии 
МБОУ «НОШ с. Сенное»

Переволоцкого района Оренбургской области

Чухольская М.И.- ведущий специалист (юрист) отдела образования 
администрации Переволоцкого района Оренбургской области, председатель 
ликвидационной комиссии (по согласованию);

Мищукова Е.И.- ведущий специалист отдела образования 
администрации Переволоцкого района Оренбургской области, секретарь 
ликвидационной комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:
Деревянко С.Я.- заместитель начальника отдела образования 

администрации Переволоцкого района (по согласованию);
Черникова И.С.- директор МКУ ФЭЦУО Переволоцкого. района (по 

согласованию);
Стребкова Т.Ю. - заведующая районным методическим кабинетом 

отдела образования администрации Переволоцкого района (по 
согласованию);

Черникова И.В.- начальник отдела по архитектуре, капитальному 
строительству и инвестициям администрации Переволоцкого района;

Черевкова T.JL- председатель районного Совета Профсоюза работников 
народного образования и науки РФ (по согласованию);

Хамидуллина Л.Я.- бухгалтер -  ревизор МКУ ФЭЦУО Переволоцкого 
района (по согласованию);

Удовиченко М.П.- директор МБОУ «СОШ с. Претория» Переволоцкого 
района Оренбургской области (по согласованию).



Приложение № 2 
к постановлению 

viZZDX 1о/5У& %/</  -

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий по ликвидации 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Начальная общеобразовательная школа с. Сенное»

№

п/п
Мероприятия Сроки проведения Ответственные

1 Инвентаризация имущества 25.08.2015г. Черникова И.С.
2 Уведомление МРИ ФНС № 10 по 

Оренбургской области о ликвидации
Не позднее Зх дней 

с момента 
подписания

Чухольская М.И.

3 Сверка расчетов по налогам, сборам, 
взносам с МРИ ФНС № 10 по 
Оренбургской области, отделением 
Пенсионного фонда РФ, 
региональным отделением ФСС РФ

До 25.08.2015 г. Чухольская М.И. 
Черникова И.С. 

Хамидуллина Л.Я.

4 Составление промежуточного 
ликвидационного баланса 
учреждения на 01.11.2015г.

До 12.12.2015 г. Черникова И.С. 
Хамидуллина Л.Я.

5 Подготовка документов на передачу 
имущества

До 05.12.2015 г. Чухольская М.И.. 
Хамидуллина Л.Я. 

Черникова И.В.
6 Закрытие лицевых счетов в 

казначейском отделе финансового 
органа района

В соответствии с 
действующим 

законодательством

Чухольская М.И. 
Хамидуллина Л.Я. 

Черникова И.В.
7 Передача документов МБОУ «НОШ 

с. Сенное» по личному составу, 
регистрационных и бухгалтерских 
документов, архива, документов 
временного и постоянного срока 
хранения в архив (в соответствии с 
номенклатурой дел) по акту приема- 
передачи

До 15.12.2015 г. Чухольская М.И. 
Черникова И.С

8 Составление ликвидационного 
баланса МБОУ «НОШ с. Сенное» на 
01.11.2015 г.

До 15.12.2015 г. Чухольская М.И. 
Черникова И.С. 

Хамидуллина Л.Я
9 Утверждение ликвидационного 

баланса МБОУ «НОШ с. Сенное»
До 17.02.2016 г. Чухольская М.И.. 

Черникова И.С. 
т^а^идуллипа Л.Я

10 Подготовка документов для 
исключения учреждения из ЕГРЮЛ

До 25 .0 2 .2 Ш ?т«
ArL>

МО Су 
и  ^  1 -м

i^fg^MKOBa И.С 
Чудагжкая М.И.

/о» ^  Л

^ Ь
(1J 813


